2. Il Fondo Assistenza Sanitaria si riserva, qualora necessario, l'azione 
di surroga nei confronti del responsabile per il recupero delle spese sostenu
te o da sostenere. 

Art. 26 

1. Gli eventuali reclami da parte degli iscritti debbono essere presentati 
al Consiglio di Amministrazione, il quale delibera in merito. 

2. Contro la decisione del Consiglio è ammesso il ricorso alla Commissio
ne Cardinalizia. 

3. La decisione pronunziata dalla Commissione Cardinalizia è definitiva. 

Norme transitorie 

Art. 27 

Per coloro i quali non possono più essere assistiti dal Fondo in base alle 
presenti norme, le prestazioni continuano per trenta giorni a decorrere dal
la data di entrata in vigore delle medesime. 

Città del Vaticano, 7 novembre 1994 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

i 

CREMONEN. 

Beatificationis Servi Dei Seraphini M. Ghiaini Clerici professi Congregationis 
Clericorum Regularium S. Pauli (Barnabitarum) (1902-1924) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Beati immaculati in via, qui ambulant in lege Domini. Beati, qui ser
vant testimonia eius, in toto corde exquirunt eum » (Ps 119, 1-2). 

Ab infantia Seraphinus Maria Ghidini ambulavit in lege Domini et in 
familia atque in mundo fidelitatis erga Evangelium et Christi amorem 
splendidum dedit testimonium. Studio impulsus ardenti se Domini servitio 
dedendi, prompte eius est vocem secutus, quae ad sacerdotium illum voca-
bat et ad vitam consecratam, atque brevi est perfectionem adeptus et 
praemium aeternum. 

Iuvenis hic simplex et generosus Cavallarae ortus est, in dioecesi Cre
monensi, die 10 mensis Ianuarii anno 1902, ab Aloisio Ghidini et Virginia 
Montanari, probis agricolis atque industriis. Pater, etsi acer erat socialista, 
religiosam tamen filiorum educationem non impedivit, qui in matre sua fi
dei cultae et impensae pietatis exemplar in venerunt. Servus Dei a pueritia 
coepit ecclesiam paroecialem frequentare. Missae amabat inservire tam
quam camillus christianus; claram ostendebat propensionem ad deprecatio-
nem et crebro Sanctam Eucharistiam intento animo recipiebat. Oboediens 
fuit parentibus et obsequens, fratrum amans et aequalium suorum socius 
amabilis. Ludo peracto, quem diligenter frequentava ac sacrificii spiritu, 
aliquamdiu familiares adiuvit in agrorum labore, sed ob corporis imbecilli-
tatem aliud fuit ei opus quaerendum. Quapropter Cremonam migravit, ubi 
laboravit in chartaria officina, existimationem et affectum omnium sibi 
concilians propter diligentiam qua munia explebat, promptam et serenam 
oboedientiam conductoribus, morum bonitatem. Etiam in habitatione, ubi 
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vivebat, virtutibus eminuit humanis et christianis ac fervore, quo suam cu
rabat vitam spiritalem. Eo tempore statuit se Domini servitio consecrare 
in sacerdotio et Congregationem Clericorum Regularium S. Pauli (Barnabi-
tarum) ingredi, quam cognoverat assidue ecclesiam frequentans S. Lucae 
et coniunctum ei oratorium. Die 29 mensis Septembris anno 1918 in scho
lam « parvorum apostolorum » (apostolini) introivit, qui genus erant quo
dammodo canditatorum, sed ei fuit exeundum, quoniam pater fortiter eius 
vocationi repugnabat. Divino fisus auxilio, pius iuvenis sperare perrexit et 
subsequenti anno patris consensum tandem obtinuit. Ideo magno cum gau
dio sanctisque propositis scholam apostolicam Patrum Barnabitarum intra-
vit et sine mora studia repetivit summaque cum cura suam coluit spirita
lem formationem. Anno 1921 est Mediolanum missus, ubi quintam fre
quenta vit gymnasii classem, et mense Iulio sequentis anni Modicianum no
vitiatum est ingressus. 

Totus in sanctitatem intentus, diligèntissimus fuit in Dei voluntate fa
cienda, in oboedientia superioribus inque christianarum virtutum exercitio. 
Fides, cotidie in simplicitate explicata atque in humilitate, eius cogitatio
num lumen fuit et anima, itemque verborum ac morum. Mente et corde di
vinae revelationi est assensus et Ecclesiae magisterio, et quae credebat, 
studebat exercere modo quam optimo. Ut Deo placeret, quem summopere 
diligebat, eius leges servabat sedulo, omne fugit genus peccati omnique est 
opportunitate usus, ut in fidelitate cresceret erga Evangelium et Ordinis 
sui Regulam. Se abnegavit et idem est nisus sentire, quod Christus Iesus 
(cf. Philip 2, 5). A mundi rebus alienus, sollicitus admodum fuit et habilis 
in thesauro cumulando in caelo, « quo fur non appropriât, neque tinea cor
rumpit » (Lc 12, 33). Intimam coluit coniunctionem cum Domino, magna 
cum meditatione et pietate liturgicis celebrationibus intererat, praesertim 
Missae quae, una cum Communione, dierum eius cardo fuit. Assidue preca-
batur et manifesto cum fervore. Miram aluit religionem erga Eucharistiam, 
Sacrum Cor Iesu et Virginem Mariam, quam crebra Rosarii recitatione ho-
norabat. Ut in via perfectionis progressus faceret, nomen professus est in 
Sodalicium SS. Rosarii, suam voluntatem Domino consecravit seque Iesu 
obtulit per Mariam. 

In Dei amorem proximi caritatem inseruit, cui exempli sui bonitate 
profuit et de eius spiritalibus ac materialibus necessitatibus sollicitudine. 
In ambitu suo serenitatem diffudit et concordiam; affabilis fuit atque offi-
ciosus erga omnes; reverentiam et existimationem fovit in superiores et so
dales, nec sinebat proximum reprehendí et obtrectari. Munere decani est 
functus cum alacritate, prudentia et spiritu servitii erga communitatem. 
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Fortiter incommoda tulit vitae religiosae et suae infirmae valetudinis. Sen
suum quoque refrenationem exercuit, et a superioribus obtinuit ut inter
dum aliquo uteretur parvo paenitentiae instrumento. Sed plus etiam iudicii 
et voluntatis interiorem exercuit refrenationem, spiritali cum gaudio publi
cas accipiens indignitates quibus afficiebatur. In humilitate vere fuit exi
mius; ultimum omnium se habebat, sodalium servum, nec umquam verba 
dicebat in laudem suam. Tam erat in suis actibus perfectus, ut Pater Ma
gister de eo dixerit: « Vere optimus erat omnium novitiorum ». Idemque de 
eo sodales sentiebant, qui quamvis eum attente considerarent, ut aliquod 
detegerent vitium, nullum invenerunt; quapropter non dubitabant illum 
cum Sancto Aloisio Gonzaga et Sancto Ioanne Berchmans comparare. No
vitiatus fuit ei digna ad mortem praeparatio. 

Eius enim valetudo vacillare coepit. Sed Servus Dei, occultationis ac 
sacrificii studiosus, rem parvi pependit, pariterque superiores. Calendis 
Novembribus anno 1923 laetatus est professionem simplicem facere, ad 
quam se fervide praeparaverat. Statim post eius condiciones gradatim 
sunt in peius versae. Phthisis pulmonea est atrociter in peiorem partem 
mutata, etsi medicorum curae non defuerunt. Iam caelo maturus, mor
bum mirabili spiritus tranquillitate tulit, semper ad Dei voluntatem fa
ciendam usque ad finem paratus. Fama sanctitatis clarus, sancte obiit in 
valetudinario Mediolanensi Ordinis Hospitalarii Sancti Ioannis de Deo 
mane diei 13 mensis Ianuarii anno 1924, facta professione sollemni « in 
articulo mortis ». 

Canonizationis Causa inita est ab episcopo Cremonensi per celebratio
nem processus ordinarii informativi (annis 1967-1972), cui additi sunt roga-
toriales Sancti Iacobi in Chile et Belemensis de Para, quorum auctoritas et 
vis probata est decreto Congregationis de Causis Sanctorum Nonis Decem-
bribus promulgato anno 1987. Adornata Positione super virtutibus, dispu
tatum est an constaret de virtutibus in gradu heroico. Exitu cum prospero 
actus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris die 11 mensis 
Ianuarii anno 1994 et die 19 mensis subsequentis Aprilis, Causae Ponente 
Exc.mo Domino Hieronymo Grillo, episcopo Centumcellarum-Tarquiniensi, 
Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium atque Episcoporum, qui professi 
sunt Servum Dei Seraphinum Mariam Ghidini heroum more virtutes théo
logales, cardinales iisque adnexas coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

8 - A. A S 
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Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more con vocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi 
Dei Seraphini M. Ghidini, Clerici professi Congregationis Clericorum Regu
larium S. Pauli (Barnabitarum), in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 2 mensis Iulii A. D. 1994. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. ©S. 

© Eduardus Nowak, 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

II 

LITOMERICEN. 

Canonizationis Beatae Zdislavae de Lemberk matrisfamilias (c. 1220-1252) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Ecclesia gratias agit propter omnes « ingenii » mulieris manifestationes 
quae historiae cursu apparuerunt in omnibus populis et nationibus; gratias 
agit propter charismata omnia quae Spiritus Sanctus mulieribus largitur 
per Dei populi historiam, propter omnes victorias, quas ipsa earum fidei, 
spei et caritati debet: gratias agit propter omnes fructus femininae sancti
tatis» (IOANNES PAULUS II, Litterae Apost. Mulieris dignitatem, 3 1 : AAS 
LXXX [1988], 1728). 

In mulierum numero, quibus Ecclesia et societas gratae esse debent, re
ferenda est haud dubie Beata Zdislava de Lemberk quae, Dei donis fidelis, 
sancte est muneribus iuncta uxoris et matris atque, caritate infiammata, 
in membrorum Christi patientium fortissime incubuit servitium. 

Haec sanctae vitae mulier est circiter annum 1220 Krizanovii in Mora
via a nobilibus, divitibus piisque parentibus nata. Pater eius, foris militaris 
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vir, intus vero monachus, arcis Veteris dominus fuit ac deinde Brunae, 
urbis magni momenti, et etiam regis Bohemiae procurator in Moravia; con
ventum condidit Fratrum Minorum Brunensem atque claram Cistercien
sium abbatiam de Zd'ar nad Sazavou, multaque fovit religionis et caritatis 
opera. Mater eius Sibylla honoraria fuit matrona Aulae reginae Cunegundis 
et magnae fidei incomparabilisque roboris mulier. 

Intra domesticos parietes Zdislava Dei didicit cultum, in Virginem pie
tatem, erga egenos caritatem et in ecclesiastica instituta liberalitatem. 

Anno 1240 nobili Havel seu Gallo de Lemberk, in Venceslaum I regem fi
dissimo, nupsit, quem in eius feudum est secuta, in Bohemia septemtrionali 
positum. Legi divinae oboediens, munia status sui rectissime sustinuit uxor-
que fuit fidelis et quattuor filiorum mater studiosa. Nec tantum suis prospe
xit propinquis, sed divini Magistri exemplum secuta et praecepta, oppresso-
rum fuit auxiliatrix, pauperum mater et aegrotorum famula, quos commode 
suis curabat manibus, contagionis periculi neglegens. Caecos sanavit, claudos 
ac leprosos et aliquot mortuos ad vitam revocasse narratur. Ut indigentes do
lentesque adiuvaret multas suas distribuebat facultates, sed magis se ipsam 
tradebat, singularem ostendens spiritum caritatis, sacrificii atque humilita
tis. Dei honor ei cordi fuit et Ecclesiae bonum, unaque cum marito munifice 
Ordinem Fratrum Praedicatorum beneficiis affecit, conditis pro eis ecclesiis 
adiunctisque conventibus locorum Jablonné et Turnov, ac pro modulo suo 
motui spiritali a filiis Sancti Dominici excitato tamquam laica adhaesit. 

Caelo maturam habitam Dominus eam ad se vocavit anno 1252. Magna 
cum diligentia est in ecclesia dominicana Sancti Laurentii loci Jablonné se
pulta eiusque tumulum multi petiverunt, ut potentem eius apud Deum de-
precationem invocarent. 

Saeculorum cursu Beata haec, Bohemiae decus, solida amplaque sanctita
tis miraculorumque fama fuit insignis, et pluries eius corpus est recognitum 
atque sepulcrum reiectum et exornatum. Anno 1602 est Sanctorum Patrono
rum Bohemiae fastis adscripta et anno 1700 ineunte « Officium parvum » pa-
raliturgicum in eius honorem vigebat. Alia signa peculiaris venerationis et 
cultus, erga Zdislavam, tabulae pictae sunt eius vitae ac miraculorum, dona
ria, lampades votivae, veteres miraculorum indices, monumenta et scripta. 
Post aliquos inanes conatus, tandem annis 1898-1900 Episcopus Litomericen
sis canonicam instruxit quaestionem, additis processibus rogatorialibus Pra-
gensi, Brunensi et Vindobonensi, super casu excepto a Decretis Urbani VIII, 
et die 28 mensis Augusti anno 1907 Summus Pontifex Pius X cultum confir
mavit et probavit inde ab antiquissimis temporibus Servae Dei tributum. 
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Exinde eius sanctitatis lumen maiore usque effulsit splendore in illius 
patria et extra, multique praelati, artifices et scriptores eius laudes varie 
celebraverunt. Singulare momentum habet epistula, quam Paulus VI die 
15 mensis Aprilis scripsit anno 1971, septingentésimo quinquagesimo ver
tente anno ab ortu Beatae. Tunc Romanus Pontifex praeter cetera haec 
dixit: «Mater familiae fuit coniubialis fidelitatis exemplum culmenque do
mesticae pietatis et morum disciplinae; filia Ecclesiae fuit doctrinis catholi
cis et operibus evangelicis penitus consecrata; civis benefica fuit pro egeno
rum subsidio advigilans sedulo; Dei amantissima fuit, cui soli foris domi 
serviebat ». Deinceps multae ad Sedem Apostolicam pervenerunt epistulae 
postulatoriae — inter quas Episcoporum Bohemiae et Moraviae, Cardinalis 
Primatis Francisci Tomásek, Episcopi Litomericensis, Fratrum Praedicato
rum Provinciae Bohemicae eorumque Magistri Generalis, Praesidis Cecho-
slovachiae —, quae omnes canonizationem petebant Beatae Zdislavae, ve
rum uxoris ac matris christianae eam exemplar agnoscentes. Et, cum ad 
hunc finem persequendum vigens ecclesiastica lex requirat in primis virtu
tum heroice exercitarum probationem et insuper miraculum eius depreca
tioni attributum, Causae Actores « Positionem super vita, virtutibus et cul
tu » struxerunt, quae est Consultorum Historicorum iudicio permissa in 
Sessione diei 27 mensis Aprilis anno 1993. Idibus Marths anni 1994, pro
spero cum eventu, actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologo
rum. Secuti mensis Iunii die 7 Patres Cardinales et Episcopi, in Sessionem 
Ordinariam congregati, Causae Ponente Exc.mo Domino Paulino Limongi, 
Archiepiscopo titulari Nicaeensi in Haemimonto, professi sunt Beatam Zdi-
slavam heroum more virtutes christianas coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Beatae virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more con vocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de heroicitate virtutum Beatae Zdisla
vae de Lemberk, matrisfamilias, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 2 mensis Iulii A. D. 1994. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. ©S. 

£8 Eduardus Nowak, 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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III 

NEAPOLITANA 

Beatificationis Servae Dei Mariae Christinae ab Immaculata Conceptione (in 
saec.: Adelaidis Brando) fundatricis Congregationis Victimarum Expiatricum a 
Sacramentato Iesu (1856-1906) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Una atque individua Christi Domini in caelis gloriosi exsistentia non 
multiplicatur, sed Sacramento praesens efficitur variis in terrarum orbis lo
cis, Eucharisticum sacrificium peragitur. Eadem autem exsistentia, post 
celebratum sacrificium, praesens manet in Sanctissimo Sacramento, quod, 
in altaris tabernaculo, veluti vivum cor nostrorum templorum est. Quam 
ob rem suavissimo sane officio tenemur honore afficiendi atque adorandi in 
Hostia Sancta, quam oculi nostri intuentur, Verbum ipsum incarnatum, 
quod iidem intueri non possunt, quodque tamen praesens coram nobis ef
fectum est, quin tamen deseruerit caelos » (PAULUS VI, Sollemnis Professio 
Fidei, 26: AAS LX [1968], 443). 

Eucharistia, in qua ipsemet Christus continetur, offertur ac sumitur, et 
in quo continuo vivit et crescit Ecclesia, vere culmen fuit et fons vitae spi
ritalis atque apostolicae Mariae Christinae ab Immaculata Conceptione, 
quae fervidam a pueritia coluit eucharisticam pietatem et deinceps, religio
ne impulsa in Eucharistiam et animarum studio, novam condidit religio
sam familiam ad Christi adorationem in Sacramento et iniuriarum expia-
tionem, quibus Is afficitur, et ad christianam iuventutis educationem. 

Serva Dei Neapoli orta est Calendis Maiis anno 1856 a piis divitibusque 
coniugibus Ioanne Iosepho Brando et Maria Concepta Marrazzo, quae pau
cos post dies a nativitate ipsius Servae Dei est mortua. Puera, indole orna
ta miti ac docili, fructuosam in familia accepit solidamque educationem re
ligiosam, ac mox signa ostendit clarae propensionis ad deprecationem et 
continentiam. 

Dei rebus illecta, mundi inania fugiebat, occultationi studebat, saepe 
accedebat ad sacramentum Paenitentiae et cotidie ad Sanctam Communio
nem. Redemptoris obsequens doctrinae (cf. Mt 5, 48), iterare solebat: 
«Debeo sancta fieri; volo sancta fieri». Duodecim annos nata, ante Iesu 
Infantis imagine, votum suscepit castitatis perpetuae. Cum animadvertit 
se ad vitam consecratam vocari, statuit inter Sorores Sacramentinas Nea-
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politanas ingredi, sed eam pater impedivit. Obtinuit autem ut a Clarissis 
Monasterii Florentinarum tamquam candidata acciperetur. Sed ei non 
commoda fuit valetudo et bis fuit illi ad familiam redeundum, ut se cura
ret. Sanitate recuperata, potestas tandem ei facta est ingrediendi in Sacra-
mentinarum monasterium. Anno 1876 vestem induit religiosam nomenque 
cepit Sororem Mariam Christiñam ab Immaculata Conceptione. Sed ibi 
quoque in morbum incidit; quam ob rem, via fuit ei relinquenda, quam 
tanto cum fervore erat ingressa. Tunc intellexit tempus venisse Institutum 
incipiendi, ad quod iamdiu se vocatam senserat. Hinc, dum anno 1878 mo
rabatur apud Teresianas oppidi Torre del Greco, novae religiosae familiae 
fundamenta iecit, quae appellatur hodie Congregatio Sororum Victimarum 
Expiatricum a Sacramentato Iesu, quaeque, quamvis opum paupertate la-
boraret et repugnantiis necnon conditricis infirma valetudine, celeriter cre
vit. Pluribus sedibus mutatis, Communitas, servi Dei Michaelis Angeli a 
Marigliano et beati Ludovici a Casauria consilia secuta, domicilium Casau-
riae collocavit, non longe a Neapoli. Novum illud Institutum in non pau
cas nec leves incurrit difficultates, sed multimodis est tutelam experta di
vinae Providentiae et potuit se auxilio committere multorum benefacto-
rum et ecclesiasticorum, inter quos sacerdos eminuit Dominicus Maglione. 
Opus novis membris et domibus est auctum et ubique peculiarem ostendit 
pietatem erga Eucharistiam atque impigram de puerorum ac puellarum 
educatione curam. Anno 1897 Serva Dei vota temporanea nuncupavit; die 
20 mensis Iulii anno 1903 Congregatio a Sancta Sede canonicam approba
tionem obtinuit et postridie Calendas Novembres insequentes conditrix, 
cum multis sodalibus, perpetuam professionem emisit. 

Consecrationem suam cum generositate coluit, cum perseverantia et 
spiritali gaudio, atque munere est iuncta antistitae generalis cum humilita
te, prudentia et amabilitate, sororibus sodalibus continua praebens exem
pla fidelitatis erga Deum et erga vocationem atque de Christi regni incre
mento sollicitudinis. 

Prompta ac generosa voluntate viam sanctitatis percurrit et, auxiliante 
gratia, continuos fecit in Domini imitatione progressus, in oboedientia 
Evangelio atque in christiana perfectione. Semper eius vita fide simplici, 
solida et viva est illustrata, quam aluit verbi Dei auditione, fructuosa sa
crorum participatione, assidua veritatum aeternarum meditatione ac fervi
da deprecatione. Singularem religionem nutrivit in Sanctissimam Trinita
tem, Iesum Infantem, Christi Passionem et Mortem atque Eucharistiam. 
Magna pietate Missae celebrationi intererat, Corpore Domini vescebatur 
cotidie ac in evidenti animi intentione altaris Sacramentum adorabat. Quo 
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spiritu et corpore tabernaculo propior esset, cellam incoluit, doliolum ap
pellatam, ecclesiae annexam, quam Casauriae aedificandam curaverat. Te
nera ac filiali dilectione est Sanctam Virginem prosecuta, cuius cultum et 
in Instituto et extra diffudit. Cum fiducia ad angelorum et sanctorum pa
trocinium confugiebat, praesertim angeli custodis, sancti Ioseph et sancti 
Francisci Asisinatis. Liberum servavit cor ab inordinatis affectibus et mun
di rerum amore; quod e contrario Dei caritate replevit, qui eius fuit amor 
supremus et eius actuum finis ultimus. Dei voluntas vitae eius norma fuit; 
quocirca eius leges observabat, vota religiosa et suae Congregationis Regu
lam; quodlibet fugiebat peccati genus et quavis utebatur opportunitate ut 
in virtutibus cresceret. Redemptoris cruci coniuncta et Providentiae confi
sa, patienter et fortiter est dolores perpessa, morbos, paupertatem ac diffi
cultates; deprecatione, sacrificiis atque paenitentiis peccata hominum ex-
piabat et Divinum Sponsum consolari nitebatur. Semper sororibus sodali
bus inservivit, quas materno animo diligebat et in spiritus viis ducebat sa
pienter. Pauperes adiuvit, aegrotos, orphanos; pueros et mulieres catechi
smo imbuit; incertis dedit consilia; maestos est consolata; contumelias 
ignovit; pro purgatorii animis oravit. Mira reverentia, veneratione et obse
quio superiores ecclesiasticos est prosecuta, quorum praecepta et consilia 
prompte explevit et minime repugnans. 

Serva Dei est vitam aeternam adepta, quam semper cupiverat et ad quam 
diligentissime a iuventute se praeparaverat, die 20 mensis Ianuarii anno 1906. 

Fama sanctitatis, qua in vita claruit, palam in sollemnibus exsequiis 
patuit et subsequentibus annis manare non intermisit. Quam ob rem ar
chiepiscopus Neapolitanus anno 1927 beatificationis et canonizationis Cau
sam iniit per celebratum processum ordinarium informativum. Anno 1972 
Sancta Sede decretum super Causae introductione promulgavit et deinde 
instructus est apud curiam Neapolitanam processus apostolicus. De harum 
canonicarum inquisitionum auctoritate et vi decretum a Congregatione de 
Causis Sanctorum promulgatum est anno 1978. Positione super virtutibus 
parata, disceptatum est an constaret de virtutibus in gradu heroico. Die 25 
mensis Ianuarii anno 1994, prospero cum exitu, actus est Congressus Pecu
liaris Consultorum Theologorum. Insequentis mensis Maii die 3, Patres 
Cardinales et Episcopi, in Sessionem Ordinariam congregati, Causae Po
nente Em.mo Cardinali Virgilio Noè, professi sunt Servam Dei Mariam 
Christinam ab Immaculata Conceptione heroum in modum virtutes théolo
gales, cardinales et his adnexas exercuisse.